omnes hinc Pauli Festus hinc omnes Nonius distinxerunt alii ante tu

XII

Telamo

Ségregare abs te aúsu's aut sine íllo Salaminem íngredi, Néque paternum aspéctum es ueritus, quom aétate exacta índigem

330 Líberum lacerásti orbasti extínxti, neque fratris necis Néque eius gnati páruí, qui tibi ín tutelam est tráditus — ?

Cicero de orat. II 46, 193 'quid potest esse tam fictum quam uersus, quam scaena, quam fabulae? Tamen in hoc genere saepe ipse uidi, ut ex persona mihi ardere oculi hominis histrionis uiderentur splendida illa dicentis: (spondalia illa, l eadem manu supraser., Erl. spondalli illa Abrinc., spondali, spondalli, spondalia, spondallua, spondalis, spondaica, spondallitia ceteri libri spondaulia Salmasius ad Solin. I 88 e sponda illa Hermannus Opusc. I 304 sua sponte aliena illa Justus Jeepius Philol. IV 305 sq. e suo aliena illa Harnecker.) 'segregare... ueritus? Numquam illum aspectum dicebat, quin mihi Telamo

iratus furere luctu filii uideretur. At idem inflexa ad miserabilem sonum uoce: quom aetate... traditus flens ac lugens dicere uidebatur. Quae si ille histrio, cotidie cum ageret, tamen recte agere sine dolore non poterat: quid Pacuuium putatis in scribendo leni animo ac remisso fuisse? Pieri nullo modo potuit.' Ibidem III 58, 217 'aliud enim uocis genus iracundia sibi sumit, acutum, incitatum, crebro incidens... et ea quae tu dudum, Antoni, protulisti: segregare abs te ausus.'

1 ausus vulgo Salaminem Laud. Salaminam Lagom. 4 Salamina φ 2 quom Erl. m. pr., Abrinc. cum Lagom. aliquot, Gud. c quem φ, probavit Hermannus 3 extinxti Manutius exstincxisti Erl. extinxisti φ 4 neque eius grati, litterae r corruptelae signo supra inposito Abrinc. neque eius crati Erl., lineola uoci eius subducta. neque gnati eius Hermannus tutela est Erl. tutelast Harl. Abrinc. Miseritum est secutum esse uidetur Hermannus

XIII

mihi classem ímperat

Théssalum nostrámque in altum ut próperiter dedúcerem.

Non. 155, 4 'properatim et properiter, celeriter, properanter ...'

1 imperat Mercerus impetrat ω 2 Thessalam ed. 1526 nauitam Vrbín. 308

XIV

Rápide retro citróque percito aéstu praecipitém ratem Réciprocare, undaéque e gremiis súbiectare adffigere

Festus p. 274 M. 'reciprocare pro ultro citroque poscere usi sunt antiqui, quia procare est poscere.' Paulus p. 275 M. 'reciprocare pro ultro citroque poscere ... procare est poscere: unde eque gremiis s. a.'

1 sic Buecheleri partim ingenio adiutus effinxi. rapido reciproco percito augusto citare rectem cod. rapide percitam aestu ociter ratem Hermannus rapido ultro citroque percitae aestu (vel austro) praecipitem ratem Bue 2 reciprocare scil. venti undaeque e gremiis subiectare adffigere Hermannus unde eque gremiis subiectare adffigere cod. Festi unde eque gremiis subiectare ac figere Paulus undae eque gremiis s. a. Bue harenas intellegens, sed ratem huc quoque pertinet

XV

335 . . . ármamentum strídor, flictus náuium,

Strépitus fremitus, clámor tonitruum ét rudentum síbilus

Servius Dan. in Aen. I 87 'stridor autem est sibilus. Pacuius in Teucro: armamentum stridor, et rudentum sibilus.' Varro de l. l. V 7 M. 'quemadmodum quodque poeta finxerit uerbum, confinxerit, declinarit. Hic Pacui rudentum sibilus.' Servius Dan. in Aen. IX 667 'flictu . . . et locutus est iuxta antiquum morem. Pacuius Teucro: flictus nauium.' Caelius in Ciceronis epist. ad Fam. VIII 2 'in theatrum Curionis Hortensius introiit . . . hic tibi [2]?' Conflavit has particulas G. Hermannus. Contulit Bergkius de fragm. Soph. e Sophoclis Teucro fr. 520 N².

2 cf. Plauti Amph. 1062

XVI

337 Vbi poetae pró sua parte fálsa confictánt, canunt,

338 Quí causam humilem díctis amplent

Non. 506, 26 'amplant pro amplificant.'

Bothius trochaeos agnovit 1 ubi falsa poetae Pro parte sua *Hermannus anapaestos cum Grotio dimensus* sua arte *Rothius, probabam, nisi quod ablativi suad umbram in corruptela agnoscere mihi visus eram* confictant *Bergkius* conficta ω conficte *Quicherat* canunt *Bergkius* canant ω aggerant *Bue* autumant *ipse conicceram* 2 quia *W* amplent *W*¹ amplant φ

XVII

340 Quamquam ánnisque et aétate hoc córpus putrét

Non. 159, 17 'putret.'

Baccheos indicavit Ritschelius nov. excurs. Plaut. I 65, sed idem senarii varias formas (cf. opusc. II 621) proposuit. quamquam mi annisque et a. h. c. p. *Hermannus. Senarii primam syllabam (e. c. nam) ipse olim explendam statui*

XVIII

Aut me óccide, illinc si úsqum probitám gradum.

Non. 154, 3 'prouidere' (probitere Stewechius) 'prouidere efferre.'

illinc si usquam *Vossius* illa hinc si ne usquam ψ (in si

ne *litteris* sei *latere potest*) probitam *Stewechius* prouideam ω progrediam *Onions*

XIX

Té repudio néc recipio: náturam abdicó: facesse!

342

343

Non. 306, 32 (cf. XI)

Octonarium trochaicum constitui quem olim Hermannus auctore in duorum senariorum frustula discerpseram. naturam dico facessti (facesst *GL* facesse *ms. Fabri* facesse *H, om. B*) ω naturam abdicó: facesse, i *Hermannus* natum abdicó, facesse *Mercerus* natum meum abdicó: facesse hinc *conicio* *conl. 55 et 326*

XX

. . . . ut égo, si quisquam mé tagit

Festus p. 356 M. 'tagit P. in Teucro: ut ego' e. q. s. 'et tagam idem in Hermiona — sine dubio antiqua consuetudine usurpauit: nam nunc ea sine praepositionibus non dicuntur, ut contingit attigit.'

at *Bergkius*

XXI

nisi cóerceo

345

Protéruitatem atque hóstio feróciam